
M Ě S T O  B E N Á T K Y  N A D  J I Z E R O U 

 

U S N E S E N Í 

z 12. zasedání Rady města Benátky nad Jizerou 

konaného dne 20.7.2015 

 
339/12R/2015   Zpráva o kontrole usnesení 

RM  

1. projednala  
předloženou zprávu o kontrole usnesení 

2. souhlasí  
s vyřazením usnesení číslo: 290/9R/2015, 292/9R/2015, 295/9R/2015, 305/10R/2015, 307/10R/2015, 

231/11R/2015, 323 - 325/11R/2015, 329 - 338/11R/2015 

3. revokuje  
usnesení číslo 321/11R/2015, mění se bod č. 3, b) následně: 

Rada města souhlasí s pronájmem části prostor v MŠ Poupátko (bývalá klubovna hokejbalu) 

Kulečníkovému klubu DUNS bezplatně s tím, že začátek pronájmu si stanoví nájemce (souhlasilo 6 

přítomných radních) 

T: 31.8.2015  Z: Marek Mařík 

 

340/12R/2015   Plnění rozpočtu města Benátky nad Jizerou 1. - 6.2015 

RM  

1. projednala  
předložený přehled plnění rozpočtu Města Benátky nad Jizerou za 1. - 6. měsíc roku 2015 

2. doporučuje  
výše uvedený přehled Zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 20.7.2015  Z: Jana Košťálová 

 

341/12R/2015   Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouva o právu 

provést stavbu na pozemku č. 212/7 v k.ú. Staré Benátky - ČEZ Distribuce a.s. 

RM  

1. projednala  
předložený návrh Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a 

smlouvy o právu provést stavbu mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností ČEZ Distribuce, a.s., 

jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku č. 212/7 v k.ú. Staré Benátky a právo provést 

stavbu "Benátky nad Jizerou, p.č. 212/10,11,12. Kolář - 3 zahr." 

2. souhlasí  
s uzavřením Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvy o 

právu provést stavbu mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 

Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku č. 

212/7 v k.ú. Staré Benátky za jednorázovou finanční náhradu ve výši 1.210,- Kč s DPH a právo provést 

stavbu "Benátky nad Jizerou, p.č. 212/10,11,12. Kolář - 3 zahr." 

3. doporučuje  
výše uvedený návrh Zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.10.2015  Z: Marek Mařík 

 

342/12R/2015   Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouva o právu 

provést stavbu na pozemku č. 364/1 v k.ú. Obodř - ČEZ Distribuce a.s. 

RM  

1. projednala  
předložený návrh Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a 

smlouvy o právu provést stavbu mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností ČEZ Distribuce, a.s., 

jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku č. 364/1 v k.ú. Obodř a právo provést stavbu 

"Benátky nad Jizerou - Obodř, p.č. 25/1, Š. Suchánková" 

 

 



2. souhlasí  
s uzavřením Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvy o 

právu provést stavbu mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 

Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku č. 

364/1 v k.ú. Obodř za jednorázovou finanční náhradu ve výši 5.566,- Kč s DPH a právo provést stavbu 

"Benátky nad Jizerou - Obodř, p.č. 25/1, Š. Suchánková" 

3. doporučuje  
výše uvedený návrh Zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.10.2015  Z: Marek Mařík 

 

343/12R/2015   Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku č. 133/14 

v k.ú. Staré Benátky - Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 

RM  

1. projednala  
předložený návrh Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi 

Městem Benátky nad Jizerou a společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s., jejímž předmětem 

je služebnosti inženýrské sítě na pozemku č. 133/14 v k.ú. Staré Benátky 

2. souhlasí  
s předloženým návrhem Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem 

Olšanský 2681/6, 130 00 Praha, jejímž předmětem je služebnosti inženýrské sítě na pozemku č. 133/14 

v k.ú. Staré Benátky, za jednorázovou finanční náhradu ve výši 1.815,- Kč s DPH 

3. doporučuje  
výše uvedený návrh Zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.10.2015  Z: Marek Mařík 

 

344/12R/2015   Dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo na akci "Kompletní zabezpečení odpadového hospodářství a 

komunálních služeb na území města" - AVE CZ s.r.o. 

RM  

1. projednala  
návrh Dodatku č. 7 ke Smlouvě o dílo "Kompletní zabezpečení odpadového hospodářství a komunálních 

služeb na území města" mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností AVE CZ odpadové hospodářství 

s.r.o., jehož předmětem je změna Nakládání s komunálním odpadem tříděným z důvodu nedostačující 

četnosti vývozu separovaného odpadu na některých stanovištích 

2. odkládá  
výše uvedenou záležitost na další zasedání Rady města s tím, že požaduje od odboru SMRM předložit 

přehledný soupis četnosti svozu separovaného odpadu z jednotlivých stanovišť ve městě 

T: 7.8.2015  Z: Ing. Alena Kratochvílová 

 

345/12R/2015   Vyúčtování 1. částky dotace z FPSŽ za rok 2015 - VK Karbo Benátky  

RM  

1. bere na vědomí  
předložené vyúčtování 1. zálohy dotace z Fondu podpory společenského života VK Karbo Benátky ve 

výši 893.963,40 Kč za rok 2015 

2. postupuje  
výše uvedené vyúčtování Finančnímu a Kontrolnímu výboru k projednání a Zastupitelstvu města ke 

schválení (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.10.2015  Z: Marek Mařík 

346/12R/2015   Zpráva o kontrolách provedených u příspěvkových organizací a organizační složky v roce 2015 

RM  

1. projednala  
předloženou Zprávu o kontrolách provedených u organizačních složek a příspěvkových organizací Města 

Benátky nad Jizerou v roce 2015 

2. souhlasí  
se zveřejněním Obecných informací o kontrolách provedených u příspěvkových organizací Města 

Benátky nad Jizerou v roce 2015 na webových stránkách města (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.8.2015  Z: Marek Mařík 

 



347/12R/2015   Zápis č. 2/2015 ze zasedání Komise pro výstavbu a územní rozvoj 

RM  

1. bere na vědomí  
předložený zápis č. 2/2015 ze zasedání Komise pro výstavbu a územní rozvoj konané dne 01.07.2015 s 

tím, že tato komise nebyla usnášeníschopná 

 

348/12R/2015   Zápis č. 2/2015 ze zasedání Komise pro vnější vztahy, informatiku a propagaci  

RM  

1. bere na vědomí  
předložený zápis č. 2/2015 ze zasedání Komise pro vnější vztahy, informatiku a propagaci konaného dne 

18.05.2015 

2. souhlasí  
a. - se zhotovením pohledů, na kterých by byly vyobrazené body a místa, která jsou vidět z věže 

kostela Narození Panny Marie v areálu zámku, 

- s aktualizací mapy města na náměstí Na Burze 

(souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.8.2015  Z: Marek Mařík 

b. s prověřením: 

- prolinkování odkazu „Interaktivní mapy města“ ze stránek Informačního centra např. na 

Google maps apod. 

- úpravy reklamních ploch na autobusovém stanovišti Na Burse  

(souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 30.9.2015  Z: Marek Mařík 

 

349/12R/2015   Žádost o provádění úklidu v ulici ve spojnici ulice 5. května a ulice Pražská - Ing. Jan Kavalír 

RM  

1. projednala  
žádost pana Ing. Jana Kavalíra o provádění úklidu v ulici 5. května a to ve spojnici ulice 5. května a ulice 

Pražská 

2. konstatuje  
že na základě podané informace od ředitele TS pana Antonína Cekoty dodržuje město Dohodu z jednání 

konaného dne 14.09.2009 viz., bod b) Prostranství mezi ul. Pražská a 5. května, číslo 1), které bylo 

svoláno na základě dopisu adresovanému p. Ing. Janu Kavalírovi (čj. MěÚ BnJ/3287/2009/Sek) ze dne 

02.09.2009: 

Zpevněné plochy - pravidelný úklid bude prováděn pracovníky TS. V případech nutných oprav 

zpevněných ploch si pan Ing. Kavalír může sjednat za úplatu stavební práce u TS nebo kontaktovat 

odbornou firmu. V případě, že se na těchto plochách objeví komunální odpad nebo stavební suť, nejsou 

pracovníci TS povinni tento odpad likvidovat. Pan Ing. Jan Kavalír si může u TS sjednat tuto službu za 

úplatu, případně kontaktovat jinou firmu, která úklid zajistí. 

T: 31.8.2015  Z: Marek Mařík 

 

350/12R/2015   Žádost o schválení odpisu pohledávky - xxxxxxxx 

RM  

1. projednala  
žádost odboru Správy majetku a rozvoje města - bytové hospodářství o schválení odpisu pohledávky paní 

xxxxxxxx, úmrtí dne 22.05.2014 z důvodu ukončení dědického řízení, zůstavitel nezanechal žádný 

majetek 

2. bere na vědomí  
vyjádření odboru Správy majetku a rozvoje města, dle kterého okresním soudem Mladá Boleslav bylo 

zjištěno, že dědické řízení po povinné bylo zastaveno, protože zůstavitel nezanechal žádný majetek. 

Následující exekuce byly zastaveny: 

080 EX 50/09 Kč 171 960,- - pohledávka na nájemném 

080 EX 514/10 Kč 32 924,- - pohledávka na nájemném 

080 EX 341/11 Kč 18 912,- - pohledávka na nájemném 

080 EX 1471/11 Kč 11 816,- - pohledávka na nájemném 

Celková pohledávka na nájemném ve výši Kč 235 612,-. 

080 EX 679/12 Kč 840,- - pohledávka místní poplatek TKO rok 2010, 2011 

Kč 980,- - pohledávka místní poplatek TKO rok 2012, 2013, 1-4/2014 

Celková pohledávka za místní poplatek TKO ve výši Kč 1 820,-. 



3. postupuje  
výše uvedenou záležitost Finančnímu a Kontrolnímu výboru k projednání a následně Zastupitelstvu města 

k rozhodnutí jak s uvedenou pohledávkou naložit (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.10.2015  Z: Marek Mařík 

 

351/12R/2015   Žádost o zábor veřejného prostranství za účelem prezentační akce - Oriflame s.r.o. 

RM  

1. projednala  
žádost paní Kateřiny Dufkové, zástupce společnosti Oriflame s.r.o. o zábor veřejného prostranství Na 

Burze za účelem konání prezentační akce kosmetické firmy Oriflame, tzv. Orivan s příslušenstvím a to 

dne 18.09.2015 od 08:00 - 18:00 hodin 

2. souhlasí  
se záborem veřejného prostranství Na Burze za účelem konání prezentační akce kosmetické firmy 

Oriflame, tzv. Orivan s příslušenstvím a to dne 18.09.2015 od 08:00 - 18:00 hodin dle vyhlášky 1/2011 

o místních poplatcích za cenu 10,- Kč/m2 - reklamní akce (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.8.2015  Z: Ing. Alena Kratochvílová 

 

352/12R/2015   Žádost o společné jednání ohledně plánové úpravy pěší zóny - 5. května - Pražská - Ing. Jan 

Kavalír 

RM  

1. projednala  
žádost pana Ing. Jana Kavalíra o svolání společného jednání zástupců města, stavebního úřadu a 

architekta města ohledně plánované úpravy pěší zóny mezi ulicí 5. května a ulicí Pražská 

2. jmenuje  
radní RNDr. Milana Procházku a Ing. Jiřího Haspekla, dále vedoucího odboru VÚP Karla Dvořáka a 

architekta města Ing. arch. Jana Foita, aby se zúčastnili společného jednání s Ing. Janem Kavalírem 

ohledně plánované úpravy pěší zóny mezi ulicí 5. května a ulicí Pražská (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 30.9.2015  Z: Marek Mařík 

 

353/12R/2015   Žádost o vyjádření se k obsazení bytové jednotky č. 9 v Domově pro seniory - MěCKP 

RM  

1. projednala  
návrh paní Emilie Kalové, ředitelky MěCKP, o vyjádření se k obsazení uvolněné bytové jednotky č. 9 v 

prvním patře Domova pro seniory, dle přílohy 

2. doporučuje  
obsazení uvolněné bytové jednotky č. 9 v prvním patře Domova pro seniory paní xxxxxxxx (souhlasilo 

6 přítomných radních) 

T: 31.8.2015  Z: Marek Mařík 

 

354/12R/2015   Návrh osnovy příručky "Jak točit reportáž a dokument" v rámci BFA 2015 - Ing. Emil Pražan 

RM  

1. projednala  
předložený návrh osnovy příručky "Jak točit reportáž a dokument" pana Ing. Emila Pražana, která by byla 

vydávána v rámci akce "Benátky filmových amatérů 2015" 

2. nesouhlasí  
s předloženým návrhem finančně se podílet na vydání příručky "Jak točit reportáž a dokument", která by 

byla vydávána v rámci akce "Benátky filmových amatérů 2015" (nesouhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.8.2015  Z: Marek Mařík 

 

355/12R/2015   Žádost o dokrytí nákladů na provoz střediska "Univerzita 3 věku" - Služba škole MB o.s. 

RM  

1. projednala  
žádost pana Ivo Rašína, ředitele společnosti Služba škole MB o dokrytí nákladů na provoz střediska 

"Univerzity 3. věku" v celkové výši 91.412,- Kč 

2. postupuje  
výše uvedenou žádost k posouzení Školské komisi (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 30.9.2015  Z: Marie Khýnová 

 



 

356/12R/2015   Žádost o schválení odstranění herních prvků - Mateřská škola Benátky nad Jizerou 

RM  

1. projednala  
žádost Bc. Jany Pucandlové, ředitelky Mateřské školy Benátky nad Jizerou o schválení odstranění herních 

prvků z odloučených pracovišť MŠ Benátky nad Jizerou, dle přílohy z důvodu špatného stavu těchto 

prvků 

2. pověřuje  
odbor Správy majetku a rozvoje města, posouzením výše uvedeného návrhu (souhlasilo 6 přítomných 

radních) 

T: 31.8.2015  Z: Ing. Alena Kratochvílová 

 

357/12R/2015   Výběrové řízení na akci "Dodávka a montáž osvětlení do Multifunkčního centra"  

RM  

1. projednala  
předložené nabídky v rámci veřejné zakázky na akci "Dodávka a montáž osvětlení do Multifunkčního 

centra" od firem: 

EJK s.r.o. za cenu ve výši 344.452,- Kč s DPH 

Elektro PBK - Josef Bartoš za cenu ve výši 317.651,62 Kč s DPH 

2. souhlasí  
s uzavřením smlouvy o dílo na akci "Dodávka a montáž osvětlení do Multifunkčního centra" s firmou 

Elektro PBK - Josef Bartoš, Brodce, za cenu ve výši 317.651,62 Kč s DPH 

3. pověřuje  
starostu města podpisem smlouvy o dílo s firmou Elektro PBK - Josef Bartoš (souhlasilo 6 přítomných 

radních) 

T: 31.8.2015  Z: Ing. Alena Kratochvílová 

 

358/12R/2015   Výběrové řízení na akci "Rekonstrukce místních komunikací ve městě Benátky nad Jizerou - 

II. etapa" 

RM  

1. projednala  
protokol z jednání hodnotící komise sepsaný v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky na akci 

"Rekonstrukce místních komunikací ve městě Benátky nad Jizerou - II. etapa" ze dne 16.07.2015. Dle 

stanovených kritérií (výše nabídkové ceny) doporučuje komise vybrat jako nejvhodnější nabídku 

společnosti H-INTES s.r.o., za cenu ve výši 8,422.508,73 Kč s DPH 

2. souhlasí  
s uzavřením smlouvy o dílo na akci "Rekonstrukce místních komunikací ve městě Benátky nad Jizerou - 

II. etapa" se společností H-INTES s.r.o., se sídlem se sídlem Pod Borkem 319, 293 01 Mladá Boleslav, 

která se umístila ve výběrovém řízení na prvním místě 

3. pověřuje  
starostu města podpisem smlouvy o dílo na výše uvedenou akci (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.8.2015  Z: Marek Mařík 

 

359/12R/2015   Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na akci "Přestavba multifunkčního centra, č.p. 655, Benátky 

nad Jizerou" - RONELI SE 

RM  

1. projednala  
návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na akci "Přestavba multifunkčního centra, č.p. 655, Benátky nad 

Jizerou" mezi městem Benátky nad Jizerou a firmou RONELI SE, jehož předmětem je navýšení ceny díla 

o částku 1,356.285,37 Kč s DPH z důvodu provedených víceprací a méně prací na základě 

odsouhlasených změnových listů ZL1 - ZL5 

2. souhlasí  
s uzavřením Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo na akci "Přestavba multifunkčního centra, č.p. 655, Benátky 

nad Jizerou" mezi městem Benátky nad Jizerou a firmou RONELI SE, se sídlem V zářezu 902/4, 158 00 

Praha 5, jehož předmětem je navýšení ceny díla o částku 1,356.285,37 Kč s DPH z důvodu provedených 

víceprací a méně prací na základě odsouhlasených změnových listů ZL1 - ZL5 

3. pověřuje  
starostu města podpisem výše uvedeného dodatku (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.7.2015  Z: Ing. Alena Kratochvílová 



 


